
Vážená paní inženýrko, 

 

na základě naší prohlídky v Úřadu vlády dne 1.3.2018 posílám upravený 

rozpočet na nutnou konzervační a restaurátorskou opravu historické 

tapisérie " VERDURA ", viz dále.  

Základní stav poškození této cenné tapisérie je popsán v našem protokolu ze 

dne 15.7.2000, který máte a já ho ještě přepošlu dalším e mailem. Zde jsou 

i reference a od té doby jsme mnoho dalších textilií zrestaurovali. 

 Při nynější prohlídce je patrné větší poškození šití šliců, v ploše 

tapisérie se viditelně oproti původní prohlídce jinak příliš nezměnilo. 

Samozřejmě skutečný stav se ukáže až po odborném vyčistění tapisérie. 

 

Jistě velice nutné restaurování této tapisérie můžeme popsat ve dvou 

možných variantách, a to : 

 

1/ varianta A - vyčistění, přešití šliců v celé ploše tapisérie, 

konzervační a restaurátorské zásahy v ploše tapisérie v silně poškozených 

částech kombinací metod šité skeletáže a neznatelné rekonstrukce a retuše, 

výměna některých nejvíce rušivých, vybraných, dřívějších restaurátorských 

zásahů, oprava lemů natkáním nových a překrytí starých / dle odborné 

domluvy/, zavěšení na suchý zip, podšívka, dokumentace, zpráva. 

Tapisérie bude takto dobře odborně ošetřena, stav stabilizován, bude i 

dobře prezentovatelná apod. 

 

2/ varianta B - jde o generální restaurování / do detailů/, přičemž všechny 

kroky odborných prací budou zachovány stejně, jako ve variantě A, pouze 

rozsah restaurátorských prací v ploše bude rozšířený a půjde do všech 

detailů. 

 

Korigovaný návrh je tedy v těchto dvou variantách následující : 

 

Ateliéry tapisérií s.r.o. 

Pod Hradem 124/III 

Jindřichův Hradec, 377 01 

IČO: 13503731, DIČ : CZ13503731 

_____________________________ 

 

Úřad vlády České Republiky 

Oddělení provozní a majetkoprávní 

p. Ing. Kamila Janáčková 

nábřeží Edvarda Beneše 4 

Praha 1, 118 01 

 

 

věc : restaurování historické tapisérie " VERDURA - POHLED DO KRAJINY ", 

275 x 480 cm, 17. stol., asi bruselská provenience, nesignováno, osnovní 

dostava 4,5 - 5 cm na 1 cm osnovy, vlna, hedvábí, inv.č. 700030 / 0000 

 

Tato historická tapisérie byla detailně prohlédnuta naším specialistou v 

roce 2000. Je jistě nutné a potřebné vzhledem k její hodnotě ji 

zrestaurovat restaurátorským a konzervačním zásahem v co nejbližší době, a 

to pokud možno kompletně. Následná prohlídka se konala dne 1.3.2018. 

 



Stav tapisérie je popsán v našem protokolu z 15.7.2000 předanému Úřadu 

vlády ČR. Zde jsme předali i reference o našich Ateliérech. 

 

 

Potřebné restaurátorské a konzervátorské práce včetně jejich finančního 

vyjádření jsou následující : 

 

varianta A : 

 

- testy stálobarevnosti související s následným čistěním tapisérie                

- demontáž přidaných částí a celoplošné ruční čistění tapisérie zřejmě 

mokrou cestou s detergentem pH neutrálním -  např.Syntapon L-pasta 

- přešití šliců /otevřených otvorů a linií s popraskanými původními nitěmi 

v celé ploše tapisérie -  2 restaurátoři, 2 měsíce - restaurátorské a 

konzervátorské práce v celé ploše tapisérie kombinací 

metod šité skeletáže na sepraný lněný plátěný podklad a neznatelné re- 

konstrukce a retuše / vybrané starší technicky kvalitní i když nyní barevně 

odlišné ponechat / - odhad 2 restaurátoři 3,25 měsíců - závěrečné šicí 

práce, podšívka, zavěšení na 5 cm široký suchý zip, 

práce včetně materiálů                                                                                     

- dokumentace a restaurátorská zpráva                                                           

- transport z Prahy do J.Hradce a zpět včetně průzkumové prohlídky                                

__________________________________________________________________________ 

 

 

varianta B : 

 

- testy                                                                                                          

- čistění                                                                                                        

- šití šliců - celá plocha tapisérie                                                                 

- generální konzervace a restaurování plochy - 2 restaurátoři, 9,5 měsíce 

- závěrečné práce šicí, podšívka, zavěšení                                                 

- dokumentace, zpráva                                                                                 

- transporty                                                                                                   

___________________________________________________________________________ 

 

V průběhu práce se samozřejmě předpokládají odborné konzultace. 

Bude zachráněna a na dlouhou dobu stabilizována cenná historická památka. 

 

V případě obdržení této práce budeme tyto restaurátorské práce schopni 

zahájit do dvou týdnů od podepsání smlouvy a převzetí tapisérie. 

 

Děkujeme za důvěru a garantujeme tímto vysoce kvalitní provedení těchto 

prací. 

 

v Jindřichově Hradci dne 21.2.2018 

 

za Ateliéry tapisérií s.r.o. 

v Jindřichově Hradci 

Mgr.Jan Fidler, jednatel v.r. 

 

 


